
UCHWAŁA NR XVI/111/25 
RADY POWIATU PSZCZYŃSKIEGO 

z dnia 28 maja 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Starosty Pszczyńskiego, która wpłynęła do Rady Powiatu 
Pszczyńskiego w dniu 17 kwietnia 2025 r. 

Na podstawie art. 16a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r., poz. 107 z późn. zm.), w związku z art. 229 pkt 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 
Kodeks  postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 572) 

 
 

Rada Powiatu 
uchwala: 

§ 1. Uznać skargę na działanie Starosty Pszczyńskiego za bezzasadną, z przyczyn opisanych w uzasadnieniu.
  
  
  
§ 2. Wykonanie uchwały powierzyć Przewodniczącemu Rady z obowiązkiem poinformowania Skarżącego 
o sposobie załatwienia skargi.  
  
 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Paweł Sadza 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany



 
UZASADNIENIE 

 

     Pismem z dnia 17 kwietnia 2025 r., uzupełnionym pismem z dnia 16 maja 2025 r., została wniesiona 
skarga dotycząca  wadliwego, zdaniem Skarżącego, potraktowania przez Starostę Pszczyńskiego skargi  
z  dnia 5 października 2023 r., jako odwołania od decyzji, pomimo że zawierała ona zarzuty dot. nadużycia 
uprawnień, nieprawidłowego nadania rygoru natychmiastowej wykonalności wskazanej decyzji 
administracyjnej, z  jednoczesnym wnioskiem o pociągnięcie Starosty do odpowiedzialności dyscyplinarnej.  
 
      Na podstawie art. 16a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym rada powiatu 
rozpatruje: skargi na działania zarządu powiatu i powiatowych jednostek organizacyjnych oraz wnioski oraz 
petycje składane przez obywateli. W tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. Ponadto 
stosownie do art. 229 pkt 4  Kodeksu postępowania administracyjnego (zwanego dalej KPA) jeżeli przepisy 
szczególne nie określają innych organów właściwych do rozpatrywania skarg, organem właściwym  
do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności zarządu powiatu oraz starosty, a także kierowników 
powiatowych służb, inspekcji, straży i innych jednostek organizacyjnych, z  wyjątkiem spraw określonych  
w pkt 2, jest rada powiatu. Z uwagi na okoliczność, iż skarga dotyczy działania Starosty Pszczyńskiego  
zasadne jest rozpatrzenie skargi przez Radę Powiatu Pszczyńskiego  w oparciu o powołany przepis Kodeksu 
postępowania administracyjnego.  
 
      W trakcie rozpatrywania sprawy na posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu 
Pszczyńskiego w dniu 20 maja 2025 r., jej członkowie zapoznali się z treścią przedmiotowej skargi oraz  
z dokumentacją sprawy. W szczególności zwrócono uwagę, że pismo Skarżącego z dnia 5 października 
2023 r. zawierało zarzuty wobec Starosty Pszczyńskiego w zw. ze sprawą rozstrzygniętą decyzją 
administracyjną. W chwili wnoszenia skargi w październiku 2023 r. prowadzone było postępowanie 
odwoławcze przez Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Bielsku – Białej, które rozpatrywało odwołanie 
Skarżącego wniesione od decyzji Starosty Pszczyńskiego w sprawie cofnięcia Skarżącemu uprawnień  
do kierowania pojazdami. Sposób postępowania ze skargami złożonymi w sprawie objętej postępowaniem 
administracyjnym regulują przepisy Kodeksu postępowania administracyjnego, z których wynika, że  
w sprawie, w której toczy się postępowanie administracyjne skarga złożona przez stronę podlega 
rozpatrzeniu w toku postępowania, zgodnie z przepisami kodeksu (art. 234 § 1 KPA).  Stosownie do  
art.  236 § 1 KPA  w przypadkach określonych m.in. w art. 233 KPA organem właściwym do rozpatrzenia 
skargi jest organ, przed którym toczy się postępowanie.  
  
    Mając na wzlędzie, że w chwili wniesienia skargi z dnia 5 października 2023 r. w sprawie objętej skargą 
prowadzone było postępowanie administracyjne przez Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Bielsku – 
Białej (organ II instancji rozpatrujący odwołanie wniesione przez Skarżącego), konieczne było przekazanie 
złożonej skargi do tego organu. Rada Powiatu Pszczyńskiego nie mogła więc sprawy rozpatrzyć, gdyż nie 
było to możliwe w świetle powołanych przepisów prawa. W szczególności Rada Powiatu Pszczyńskiego nie 
mogła orzec o odpowiedzialności dyscyplinarnej Starosty Pszczyńskiego, czy też odnosić się do innych 
zarzutów zgłaszanych przez Skarżącego wobec Starosty Pszczyńskiego.  
  
     Mając na uwadze przedstawione okoliczności sprawy oraz obowiązujące przepisy prawa Rada Powiatu 
Pszczyńskiego uznała złożoną skargę za bezzasadną.   
 
  
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany


	UCHWAŁA NR XVI/111/25 RADY POWIATU PSZCZYŃSKIEGO z dnia 28 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 3
	Uzasadnienie


